
[1] 

 

             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ  
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  
ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ  
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  
ΤΜΗΜΑ ΣΥΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ 
ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

 
 
 
Αθήνα,          19 / 12 / 2019  

 
Αρ. Πρωτ.: Α1β/Γ.Π. 82006 
Σχετ.: 81788, 67465, 66677,  
          ΕΜΠ 4760, ΕΜΠ 2395, 
           86920, 86921 

Ταχ. Δ/νση : Αριστοτέλους 17-19  
Ταχ. Κώδικας : 104 33, Αθήνα  
Πληροφορίες : Α. Καστρινάκη 
Τηλέφωνο : 213-2161814 
Fax : 210-5231305 
E - mail : syllogika@moh.gov.gr 
 

 

ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση και ορισμός μελών στο Κεντρικό Πειθαρχικό Συμβούλιο Ιατρών Ε.Σ.Υ.». 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

 
Ο  Υ Π Ο Υ Ρ Γ Ο Σ  Υ Γ Ε Ι Α Σ  

 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 34 του ν. 1397/1983 «Εθνικό Σύστημα Υγείας» (ΦΕΚ Α΄ 143), όπως ισχύει.  

2. Την παράγραφο 1 του άρθρου 49 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του 

κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 21). 

3. Το άρθρο 21 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων 

και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (ΦΕΚ Α΄ 176), όπως ισχύει. 

4. Τα άρθρα 13, 14 και 15 του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και 

άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 45), όπως ισχύουν. 

5. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας» (ΦΕΚ Α΄ 148), όπως ισχύει. 

6. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ Α΄ 121). 

7. Την παράγραφο 2 του άρθρου 8 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (ΦΕΚ Α΄ 123). 

8. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. Α1β/Γ.Π.οικ.81046/15.11.2019 έγγραφο προς τον Πρόεδρο του Νομικού 

Συμβουλίου του Κράτους (Ν.Σ.Κ.), με το οποίο ζητείται η υπόδειξη Αντιπροέδρου, Νομικού 

Συμβούλου και Παρέδρων του Ν.Σ.Κ., για τη συγκρότηση του εν θέματι αναφερομένου 

Συμβουλίου.  

ΑΔΑ: ΨΒΓ3465ΦΥΟ-6ΣΧ



[2] 

 

9. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 197560/20.11.2019 έγγραφο του Προέδρου του Νομικού Συμβουλίου του 

Κράτους (Ν.Σ.Κ.), το οποίο αφορά στην υπόδειξη εκπροσώπων του Ν.Σ.Κ., για τον ορισμό τους 

στο εν θέματι αναφερόμενο Συμβούλιο. 

10. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 3063/18.09.2019 έγγραφο του Πανελληνίου Ιατρικού Συλλόγου (Π.Ι.Σ.), το 

οποίο αφορά στην υπόδειξη του Προέδρου και Αντιπροέδρου του Ανώτατου Πειθαρχικού 

Συμβουλίου Ιατρών του Π.Ι.Σ., για τον ορισμό τους στο εν θέματι αναφερόμενο Συμβούλιο. 

11. Τα υπ’ αριθμ. πρωτ. 871/06.06.2019 και 881/18.09.2019 έγγραφα της Πανελλήνιας Ένωσης 

Φαρμακοποιών Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων (Π.Ε.Φ.Ν.Ι.), το οποία αφορούν στην υπόδειξη του 

Προέδρου και Αντιπροέδρου της Π.Ε.Φ.Ν.Ι., για τον ορισμό τους στο εν θέματι αναφερόμενο 

Συμβούλιο. 

12. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. Α1β/Γ.Π.οικ.81047/15.11.2019 έγγραφο προς την Ελληνική Οδοντιατρική 

Ομοσπονδία, με το οποίο ζητείται η υπόδειξη του Προέδρου και Αντιπροέδρου του Ανώτατου 

Πειθαρχικού Συμβουλίου Οδοντιάτρων της Ε.Ο.Ο., για τη συγκρότηση του εν θέματι 

αναφερομένου Συμβουλίου.  

13. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 2001 Φ 45,49/20.11.2019 έγγραφο της Ελληνικής Οδοντιατρικής 

Ομοσπονδίας, το οποίο αφορά στην υπόδειξη του Προέδρου του Ανώτατου Πειθαρχικού 

Συμβουλίου Οδοντιάτρων της Ε.Ο.Ο. και του αναπληρωτή του, για τον ορισμό τους στο εν 

θέματι αναφερόμενο Συμβούλιο. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

 
Συγκροτούμε Κεντρικό Πειθαρχικό Συμβούλιο Ιατρών Ε.Σ.Υ. και ορίζουμε τα μέλη αυτού ως 

ακολούθως:  

 

1. ΑΝΔΡΟΒΙΤΣΑΝΕΑ ΜΕΤΑΞΙΑ, Αντιπρόεδρος του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους, η οποία 

υπηρετεί στο Γραφείο Νομικού Συμβούλου του Υπουργείου Εσωτερικών, ως Πρόεδρος, με 

αναπληρωτή τον ΑΝΑΣΤΑΣΟΠΟΥΛΟ ΔΗΜΗΤΡΙΟ, Νομικό Σύμβουλο του Κράτους, ο οποίος υπηρετεί 

στο Γραφείο Νομικού Συμβούλου του Υπουργείου Υγείας.  

2. ΑΝΑΣΤΟΠΟΥΛΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ, Πάρεδρος του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους, η οποία υπηρετεί 

στο Γραφείο Νομικού Συμβούλου του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη, με αναπληρωτή τον 

ΚΟΡΑΝΤΖΑΝΗ ΧΡΗΣΤΟ, Πάρεδρο του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους, ο οποίος υπηρετεί στο 

Ειδικό Νομικό Γραφείο Δημοσίων Εσόδων (Ε.Ν.Γ.Δ.Ε.)/Τμήμα Α΄ (Φορολογικών και Τελωνειακών 

Υποθέσεων) της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.).  

3. ΜΠΑΣΔΕΚΗ ΜΑΡΙΑ, Πάρεδρος του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους, η οποία υπηρετεί στην 

Κεντρική Υπηρεσία του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους, με αναπληρωτή τον ΚΥΡΙΟΠΟΥΛΟ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ, Πάρεδρο του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους, ο οποίος υπηρετεί στο Γραφείο 

Νομικού Συμβούλου της Γενικής Γραμματείας Ενέργειας και Ορυκτών Πρώτων Υλών του 

Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.  

ΑΔΑ: ΨΒΓ3465ΦΥΟ-6ΣΧ



[3] 

 

 

4. ΣΤΑΘΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Διοικητής της 1ης Υγειονομικής Περιφέρειας Αττικής, με αναπληρωτή τον 

ΡΟΪΛΟ ΧΡΗΣΤΟ Διοικητή της 2ης Υγειονομικής Περιφέρειας Πειραιώς και Αιγαίου.  

5. ΜΑΡΚΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Πρόεδρος του Κεντρικού Συμβουλίου Υγείας, με αναπληρώτρια την 

ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΧΡΥΣΟΥΛΑ - ΗΛΙΑΝΑ, Αντιπρόεδρο του Κεντρικού Συμβουλίου Υγείας.  

6. i. Όταν το Κεντρικό Πειθαρχικό Συμβούλιο Ιατρών Ε.Σ.Υ. κρίνει θέματα για πειθαρχική δίωξη 

Ιατρών, συμμετέχει η ΠΑΓΩΝΗ ΣΤΑΜΑΤΑ, Παθολόγος, Συντονίστρια Διευθύντρια Γ΄ Παθολογικής 

Κλινικής του Γ.Ν.Α. «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ» - Πρόεδρος του Ανώτατου Πειθαρχικού Συμβουλίου Ιατρών 

(Α.Π.Σ.Ι.) του Πανελληνίου Ιατρικού Συλλόγου, με αναπληρωτή τον ΠΥΡΓΑΚΗ ΒΛΑΣΙΟ, Καρδιολόγο, 

Συντονιστή Διευθυντή Καρδιολογικής Κλινικής του Γ.Ν.Α. «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ» - Αντιπρόεδρο του 

Ανώτατου Πειθαρχικού Συμβουλίου Ιατρών του Πανελληνίου Ιατρικού Συλλόγου.  

ii. Όταν το Κεντρικό Πειθαρχικό Συμβούλιο Ιατρών Ε.Σ.Υ. κρίνει θέματα για πειθαρχική δίωξη 

Οδοντιάτρων, συμμετέχει η ΚΑΡΑΜΠΑ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ, Εφέτης Δ.Δ. - Πρόεδρος του Ανώτατου 

Πειθαρχικού Συμβουλίου Οδοντιάτρων (Α.Π.Σ.Ο.) της Ελληνικής Οδοντιατρικής Ομοσπονδίας, με 

αναπληρωτή τον ΚΑΡΑΛΕΚΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ, Εφέτη Δ.Δ. 

iii. Όταν το Κεντρικό Πειθαρχικό Συμβούλιο Ιατρών Ε.Σ.Υ. κρίνει θέματα για πειθαρχική δίωξη 

Φαρμακοποιών Ε.Σ.Υ., συμμετέχει η ΜΑΚΡΙΔΑΚΗ ΔΕΣΠΟΙΝΑ, Νοσοκομειακός Φαρμακοποιός Ε.Σ.Υ., 

Διευθύντρια Ενοποιημένου Φαρμακείου Γ.Ν.Α. «ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ-ΑΜΑΛΙΑ ΦΛΕΜΙΓΚ Ν.Π.Δ.Δ.» - 

Πρόεδρος της Πανελλήνιας Ένωσης Φαρμακοποιών Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων (Π.Ε.Φ.Ν.Ι.), με 

αναπληρώτρια την ΓΚΩΓΚΟΥ ΣΤΕΛΛΑ, Νοσοκομειακό Φαρμακοποιό Ε.Σ.Υ., Γ.Ν.Θ. «ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ» - 

Αντιπρόεδρο της Πανελλήνιας Ένωσης Φαρμακοποιών Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων.  

7. ΘΕΟΦΙΛΟΥ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ, Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης Υπηρεσιών Υγείας του 

Υπουργείου Υγείας, με αναπληρώτρια την ΚΑΡΑΟΥΛΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ, Προϊσταμένη της Γενικής 

Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Ποιότητας Ζωής του Υπουργείου Υγείας. 

 

Γραμματέας του Κεντρικού Πειθαρχικού Συμβουλίου Ιατρών Ε.Σ.Υ. ορίζεται η ΝΙΚΗΤΑ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, του 

κλάδου ΠΕ Διοικητικού, με βαθμό Α΄, που υπηρετεί στη Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού Νομικών 

Προσώπων, η οποία απαλλάσσεται των λοιπών υπηρεσιακών καθηκόντων και απασχολείται 

αποκλειστικά στο Συμβούλιο.  

 

ΑΔΑ: ΨΒΓ3465ΦΥΟ-6ΣΧ



[4] 

 

Το Κεντρικό Πειθαρχικό Συμβούλιο Ιατρών Ε.Σ.Υ. ασκεί πειθαρχική δικαιοδοσία σύμφωνα με τα 

οριζόμενα στις διατάξεις του άρθρου 34 του ν. 1397/1983 «Εθνικό Σύστημα Υγείας» (ΦΕΚ Α΄ 143), 

όπως ισχύουν.  

 

Η θητεία των μελών του Κεντρικού Πειθαρχικού Συμβουλίου Ιατρών Ε.Σ.Υ. είναι τριετής, αρχομένη 

από την υπογραφή της παρούσας.  

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΙΚΙΛΙΑΣ 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ  

Α. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ:  
 
ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΠΕΙΘΑΡΧΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΜΕΣΩ ΤΗΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ ΑΥΤΟΥ  

(ΝΙΚΗΤΑ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑΣ, ΥΠΑΛΛΗΛΟΥ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ ) 
 
Β. ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:  
 
1. ΝΟΜΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ- ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΑΚΑΔΗΜΙΑΣ 68, Τ.Κ. 10678, ΑΘΗΝΑ 
 

2. ΔΙΟΙΚΗΣΗ 1ΗΣ
 Υ.ΠΕ. ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΖΑΧΑΡΩΦ 3, Τ.Κ. 115 21, ΑΘΗΝΑ  
 

3. ΔΙΟΙΚΗΣΗ 2
ΗΣ

 Υ.ΠΕ. ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΚΑΙ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΘΗΒΩΝ 46-48, Τ.Κ. 185 43, ΠΕΙΡΑΙΑΣ 
 

4. ΚΕΝΤΡΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΥΓΕΙΑΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 6-8, Τ.Κ. 10433, ΑΘΗΝΑ  
 

5. ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΣ ΙΑΤΡΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ 

ΠΛΟΥΤΑΡΧΟΥ 3 ΚΑΙ ΥΨΗΛΑΝΤΟΥ, Τ.Κ. 106 75 ΑΘΗΝΑ 

 

6. ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΑ ΕΝΩΣΗ ΦΑΡΜΑΚΟΠΟΙΩΝ  

ΜΙΧΑΛΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 99, Τ.Κ. 115 27, ΑΘΗΝΑ 

 

7. ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΙΚΗ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ 

ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΕΟΥΣ 38, Τ.Κ. 106 78, ΑΘΉΝΑ 

ΑΔΑ: ΨΒΓ3465ΦΥΟ-6ΣΧ



[5] 

 

 

Γ. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ : 

α. (μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου) 

1. Γραφείο Υπουργού Υγείας  

2. Γραφείο Υφυπουργού Υγείας  

3. Γραφείο Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης  

    Διοικητικών Υπηρεσιών και Τεχνικής Υποστήριξης  

 
β. (μέσω Τμήματος Γραμματείας) 

1. Γραφείο Νομικού Συμβούλου στο Υπουργείο Υγείας 

2. Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού Νομικών Προσώπων  

3. Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Διοικητικής Υποστήριξης  

-Τμήμα Σύστασης και Συγκρότησης Συλλογικών Οργάνων (8)  

 

ΑΔΑ: ΨΒΓ3465ΦΥΟ-6ΣΧ


		2019-12-20T12:47:01+0200
	Athens




